
                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  17ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 17η) 

Στις  Σέρρες,  σήμερα  18  Μαΐου, ημέρα Παρασκευή και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  17 / 14-05-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4. Δούκας Γεώργιος,  5. Καδής Γεώργιος,  6.
Κυρτάσογλου Δημήτριος,  7. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   350 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση δαπάνης ποσού 42.160,00 € με Φ.Π.Α. και  ψήφιση – διάθεση  σχετικής  πίστωσης,  για την
διενέργεια προμήθειας “Διπλοκάμπινου ημιφορτηγού 1,5 tn”, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης
χωρίς ουσιώδη τροποποίηση των όρων της διακήρυξης και χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, βάσει
των διατάξεων του άρθρου 32 παρ. 2α του Ν. 4412/2016, μετά από άγονο διαγωνισμό.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 23ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιπρόεδρος, ως
Προεδρεύων της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 16222/11-05-2018
Εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Λαμβάνοντας υπόψη:
 Την  246  &  528/2017,  Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  με  ΑΔΑ ΩΨΦΔΩ10-Λ4Γ  &
6ΩΨΑΩ10-ΒΣΞ με τις οποίες εγκρίθηκε, η διενέργεια της συγκεκριμένης προμήθειας.

- 1 -

ΑΔΑ: 664ΖΩ10-ΞΧΛ



 Την αριθμ. 18/2017 εγκεκριμένη μελέτη της Δ/νσης Καθαριότητας του Δήμου Σερρών &
αριθμ.10/2017 της δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών
 Την υπ. αριθμ. 453/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: 7ΧΡ3Ω10-ΙΑ8, για την
έγκριση διάθεσης δαπάνης και πιστώσεων, των μελετών και τον καθορισμό των όρων διενέργειας
του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού.
 Τις σχετικές αναλήψεις των πιστώσεων και την βεβαίωση του τμ. λογιστηρίου.
 Τη διακήρυξη του διαγωνισμού του δημάρχου με αριθ. 38513/600/12-9-2017 η οποία έλαβε
αριθ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 45632,1,  45604, 45634, 45636 και δημοσιεύθηκε σε εθνικό και τοπικό
τύπο όπως ορίζει η σχετική νομοθεσία και
 Το  πρακτικό  1/03-11-2017  αποσφράγιση  και  αξιολόγηση  υποφακέλων  δικαιολογητικών
συμμετοχής  -  τεχνικών  προσφορών  της  προμήθειας  (άρθρο  100  παρ.2α  και  παρ.  2β  του
Ν.4412/2016)»  σύμφωνα  με  τα  οποία  οι  συμμετέχοντες  υπέβαλλαν  τις  προσφορές  τους
ηλεκτρονικά  και  εστάλησαν  οι  φυσικοί  φάκελοι  εμπρόθεσμα  όπως  αποδεικνύεται  από  τις
σημάνσεις του ΕΣΗΔΗΣ και του πρωτοκόλλου & γίνονται αποδεκτές οι τεχνικές προσφορές των
διαγωνιζόμενων καθώς βρέθηκαν να είναι σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές
προδιαγραφές.
 Την αριθ. 641/2017 απόφαση της Ο.Ε. με ΑΔΑ:ΩΣΑΕΩ10-6ΕΒ «περί έγκρισης των παρα-
πάνω πρακτικών»,  το άγονο αποτέλεσμα για το ΤΜΗΜΑ Β και ΟΜΑΔΑ «Διπλοκάμπινο ημιφορ-
τηγό 1,5tn», δαπάνης ποσού 34.000,00€ χωρίς ΦΠΑ και 42.160,00€ με ΦΠΑ 24% με συστημικό
αριθμό 45634, και την εκτέλεση της σύμβασης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς ου-
σιώδη τροποποίηση των όρων της διακήρυξης και χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το
άρθρο 32 παρ. 2 α του Ν.4412/2016.
    Την απουσία ενστάσεων ή προσφυγών κατά των παραπάνω αποφάσεων.
 Τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2α  του Ν.4412/2016 σύμφωνα με τις οποίες, «η διαδικα-
σία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για δημόσιες
συμβάσεις  έργων,  προμηθειών  και  υπηρεσιών  σε  οποιαδήποτε  από  τις  κατωτέρω  περιπτώσεις:
α) εάν, ύστερα από ανοικτή ή κλειστή διαδικασία είτε δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά ή αίτηση
συμμετοχής είτε καμία από τις υποβληθείσες προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής δεν είναι κατάλλη-
λη, εφόσον δεν έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύμβασης και με την προϋπόθε-
ση ότι διαβιβάζεται σχετική έκθεση στην Επιτροπή μετά από αίτημά της……»
 Το  έγγραφό  μας  με  α.π.  9228/12-3-2018  προς  την  ΕΑΑΔΗΣΥ για  παροχή  σύμφωνης
γνώμης  της  προμήθειας  σε  τρίτο  και  τη  διενέργεια  της  προμήθειας  με  τη  διαδικασία  της
διαπραγμάτευσης χωρίς ουσιώδη τροποποίηση των όρων της διακήρυξης και χωρίς προηγούμενη
δημοσίευση βάσει των διατάξεων του άρθρου 32 παρ. 2α του Ν.4412/2016. 
 Την με αριθ. Δ 39/2018 σύμφωνη γνώμη της ΕΑΑΔΗΣΥ, για τη διενέργεια της προμήθειας
με τη διαδικασία των διαπραγματεύσεων με ανάθεση καθώς «δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά
για το ΤΜΗΜΑ Β και ΟΜΑΔΑ «Διπλοκάμπινο ημιφορτηγό 1,5tn», δαπάνης ποσού 34.000,00€
χωρίς  ΦΠΑ και  42.160,00€  με  ΦΠΑ 24%  με  συστημικό  αριθμό  45634,  της  38513/12-9-
2017διακήρυξης.
 Την ΑΔΣ με αριθ.205/2018 με την οποία έγινε αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους
2018 και μεταφοράς πίστωσης στον Κ.Α. 70.7135.019 και την επικύρωση της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης με α.π. 4660/30-3-2018.
 Την ΑΔΣ με αριθ. 299/2018 με ΑΔΑ: ΩΙΤΦΩ10-ΠΩΙ, με την οποία εγκρίθηκε η προμήθεια
«Διπλοκάμπινου  ημιφορτηγού  1,5  tn»  με  τη  διαδικασία  της  διαπραγμάτευσης  χωρίς  ουσιώδη
τροποποίηση των όρων της διακήρυξης και   χωρίς προηγούμενη δημοσίευση   σύμφωνα με το άρθρο
32 παρ. 2  α   του Ν.4412/2016, της παροχής υπηρεσίας σε συνέχεια  ανοικτού διαγωνισμού.

Τις διατάξεις:
1. Τον  ν.  4412/2016  (Α'  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδιαίτερα το άρθρο 201 & το άρθρο
132  του Ν.4412/2016 παρ. 1 «Οι συμβάσεις και οι συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να τροποποιούνται

- 2 - 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126558
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126558
ΑΔΑ: 664ΖΩ10-ΞΧΛ



χωρίς νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες περιπτώσεις:» εδ.γ
«όταν  πληρούνται  σωρευτικά  οι  ακόλουθες  προϋποθέσεις:  
αα) η ανάγκη τροποποίησης προέκυψε λόγω περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν
από  μια  επιμελή  αναθέτουσα  αρχή,  
ββ)  η  τροποποίηση  δεν  μεταβάλλει  τη  συνολική  φύση  της  σύμβασης,  
γγ) οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το 50% της αξίας της αρχικής σύμβασης ή της
συμφωνίας-πλαίσιο.
Οι επακόλουθες τροποποιήσεις δεν πρέπει να αποσκοπούν στην αποφυγή εφαρμογής του παρόντος
Βιβλίου»
2. Το γεγονός  πως  η  τροποποίηση της  σύμβασης  πληροί  σωρευτικά  όπως  επιβάλλεται  τις
προϋποθέσεις του άρθρου 132 παρ.1 εδ.γ.
3. Tο  άρθρο  65  παρ.  1  και  άρθρ.  72  του  Ν  3852/2010  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α'
87/7.6.2010).
4. Τον  ν.  4013/2011  (Α’  204)  «Σύσταση  ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…».
της  Απόφασης  Υπ.  Οικονομίας  & Ανάπτυξης  με  αρ.  57654/22.05.2017  (ΦΕΚ 1781/23.05.2017
τεύχος  Β')»  Ρύθμιση  ειδικότερων  θεμάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού
Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΚΗΜΔΗΣ)  του  Υπουργείου  Οικονομίας  και
Ανάπτυξης.
5. Της απόφασης με αριθ.  56902/215 (ΦΕΚ 1924/17/Β’) του Υπ. Οικονομίας και Ανάπτυξης με
τίτλο ”Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)”.
6. Το  Π.Δ.  80/2016  (ΦΕΚ  145/Α/05-08-2016):  Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους
Διατάκτες.
7. Τον ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο».

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης:
1. Για την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση- ψήφιση της πίστωσης, ποσού 42.160,00€ στον
Κ.Α. 70.7135.019 για προμήθεια «Διπλοκάμπινου ημιφορτηγού 1,5 tn.
2. Να εξουσιοδοτήσει τον Δήμαρχο για την έκδοση πρόσκλησης για τη συμμετοχή στη διαδι-
κασία διαπραγμάτευσης κάθε ενδιαφερομένου, η οποία θα καταχωρηθεί στο Εθνικό Σύστημα Ηλε-
κτρονικών  Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΕΣΗΔΗΣ)  μέσω  της  διαδικτυακής  πύλης
www.promitheus.gov.gr και θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου. (Κατά την διαπραγμάτευση
θα ισχύουν οι όροι της αρχικής μελέτης και διακήρυξης και δεν θα γίνει ουσιώδη τροποποίηση
τους) ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει την πραγματοποίηση δαπάνης ποσού 42.160,00 €, συμπεριλαμβανομένου  του αναλογούντος
Φ.Π.Α.,  για  την  διενέργεια  προμήθειας  “Διπλοκάμπινου  ημιφορτηγού  1,5  tn”,  με  τη  διαδικασία  της
διαπραγμάτευσης χωρίς ουσιώδη τροποποίηση των όρων της διακήρυξης και χωρίς προηγούμενη δημοσίευση,
βάσει των διατάξεων του άρθρου 32 παρ. 2α του Ν. 4412/2016, μετά από άγονο διαγωνισμό.

Β) Ψηφίζει – διαθέτει πίστωση ποσού 42.160,00 €, σε βάρος του  Κ.Α. 70.7135.019 του σκέλους
των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την
ένδειξη «Προμήθεια διπλοκάμπινου ημιφορτηγού 1,5 τόνου, αριθ. 205/2018 ΑΔΣ & 4660/30-3-
2018 εγκριτική, 299/2018 ΑΔΣ».

- 3 -

http://www.karagilanis.gr/epikairotita/yp-apofasi-56902-215-17-fek-v-1924-yp-oikonomias-kai-anaptyksis.html?highlight=WzU2OTAyLDIxNSwiNTY5MDIgMjE1Il0=
ΑΔΑ: 664ΖΩ10-ΞΧΛ



Γ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την έκδοση πρόσκλησης για  τη συμμετοχή στη διαδικασία
διαπραγμάτευσης  κάθε  ενδιαφερομένου,  η  οποία  θα  καταχωρηθεί  στο  Εθνικό  Σύστημα
Ηλεκτρονικών  Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΕΣΗΔΗΣ)  μέσω  της  διαδικτυακής  πύλης
www.promitheus.gov.gr και θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                             
       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
    ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                           
          & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                                                        
                                                                                        
                                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ                                       
                                                                                       
                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   
                                                                                       2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

                 3)  Δούκας Γεώργιος

                 4)  Καδής Γεώργιος 

                 5)  Κυρτάσογλου Δημήτριος 
           
                 6)  Χράπας Παντελής

 
                                                                

                                                                                                                                      
Σέρρες  21 - 05 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 664ΖΩ10-ΞΧΛ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-05-21T10:26:35+0300
	Athens




